Kondisi diperparah lagi dengan sikap kaum Muslim yang telah memisahkan kekuatan
bahasa Arab dari kekuatan Islam (Rodhi, 2012:26-28).

Alasan selanjutnya adalah motif mendirikan Negara Khilafah. Hal ini dilatari oleh
runtuhnya Ke-khalifah-an Islam terakhir, yakni Turki Utsmani pada tanggal 28 Rajab
1342 H/3 Maret 1924 M. Hal ini menjadi motif tersendiri yang melandasi
kemunculan gerakan dan aktivitas yang bertujuan mengembalikan Negara Khilafah
dan menegakkan hukum Islam. Dalam perspektif HT, seluruh undang-undang harus
berlandaskan syariat Islam (Rodhi, 2012:28-29).